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Lederforeningsvalg 2021 
 

Formandspost - kandidater 
 

Irene Charlotte Hesselberg 
Aldrig har det været vigtigere med en stærk Lederforening. 

Aldrig har det været vigtigere at stå sammen sygeplejersker, ledende sygeplejersker, Lederforening og DSR. 

Aldrig har vi været så tæt på – og så alligevel så langt fra…  

Derfor genopstiller jeg til formandsposten i Lederforeningen.  

Der er brug for styrke, sikker drift, sammenhold, handling og nytænkning: Fem ting, jeg kan som formand. 

Udfordringer er der nok af:  

• Højere løn til ledende sygeplejersker og en ny indplacering til lederne i det kommende 

lønstrukturkomite-arbejde  

• Rekruttering og fastholdelse af både sygeplejersker og ledende sygeplejersker  

• Bedre vilkår for ledere, så der er plads til faglighed, udvikling og kvalitetsarbejde,  

• Bedre samarbejde på tværs af sektorer  

• Implementering af det, vi lærte under Corona epidemien, hvordan finder vi en god balance 

mellem teknologi og nærvær  

• Indflydelse på de kommende sundhedsreformer, så der fastholdes fokus på sygepleje og 

faglighed  

bare for at nævne nogle af de emner, jeg som formand har og fortsat vil have fokus på – og ikke bare fokus, 

jeg har også energi og vilje til at gøre noget ved det! Og sammen er vi stærkest. 

Har du spørgsmål er du velkommen til at ringe eller skrive til mig: 

Tlf.: 20537690                  Mail: ich@dsr.dk 
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Næstformandsposten – kandidater 
 
Kristina Stange 
Jeg hedder Kristina Stange, og jeg stiller op til posten som næstformand i vores Lederforening for at bidrage 
til det vigtige arbejde, Lederforeningen gør for at forbedre rammerne for alle ledere indenfor vores 
område. Jeg har fire mærkesager, som jeg har særlig fokus på. Det drejer sig om: 
1. Et godt arbejdsmiljø for ledere. Så vi også i fremtiden kan rekruttere ledere til vores område. 
2. Rammevilkår i jobbet, der giver plads til faglighed, udvikling, og som sikrer kvalitet i arbejdet. 
3. Et forbedret samarbejde på tværs af sektorer til fælles gavn og forbedret velfærd for 

borgerne. 
4. En strategi, der medtager velfærdsteknologi under hensyn det vigtige i den menneskelige 

kontakt på vores område. 
 
Det stærke fællesskab faglige organisationer er for mig helt afgørende for mulighederne i vores daglige 
arbejdsliv, og siden 2015 har jeg derfor varetaget forskellige tillidsvalgte poster såsom 
fællestillidsrepræsentant for sygeplejerskerne i Ringsted Kommune, kredsbestyrelsesmedlem af DSR og 
senest som bestyrelsesmedlem af DASYS og FH. 
Jeg er til daglig leder og arbejdsmiljøkoordinator i Nørrebro og Bispebjerg Hjemmepleje. Jeg bor uden for 
Køge med min mand og vore to børn. Jeg er 41 år gammel. Ved det kommende kommunalvalg stiller jeg op 
for socialdemokratiet i Køge Kommune. 

 
 
Marie Rosbjerg 
Jeg stiller op til næstformandsposten i Lederforeningen, fordi det ligger mig på sinde at: 
De ledende sygeplejersker anerkendes for den store betydning, de har i vores sundhedsvæsen, såvel i det 
regionale som i det kommunale sundhedsvæsen. 
De ledende sygeplejersker løn indplaceres svarende til deres uddannelsesniveau og kompetencer, i det 
kommende lønstruktur-komite-arbejde. 
Ledelse i sygeplejen fortsat er attraktiv, og derfor let at rekruttere til. 
Ledere har gode vilkår for at arbejde med udvikling og kvalitet som en naturlig del af jobbet. 
Det faglige fokus spiller en afgørende rolle i arbejdet med produktion og budget. 
Det tværsektorielle samarbejde udvikles. 
Kommende sundhedsreformer har fokus på sygeplejens betydning og faglighed. 
Jeg vælger at stille op til såvel næstformandsposten som til bestyrelsen. Jeg håber inderligt, at jeg kan få 
mulighed for at bruge mine kræfter som næstformand i samarbejde med formand og bestyrelse. 
Lidt om mig: 
Jeg har 36 års erfaring i sundhedsvæsnet, heraf ca.30 år som leder på forskellige niveauer. 
Jeg har primært arbejdet i det regionale sundhedsvæsen men har de seneste år været forstander på 
Tranbjerg Plejehjem. 
Jeg har erfaring fra en stilling som faglig konsulent for lederne i DSR og som politisk valgt i DSR. 
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Bestyrelsespost - (valgkreds Hovedstaden) – kandidater 

Charlotte Rahbek Norup 
Jeg stiller op, fordi jeg ikke kan lade være!  

I denne tid er det helt særligt vigtigt at have fokus på også ledernes arbejdsmiljø, så vi kan arbejde for en 

samlet faglig sag fremfor at grave grøfter og skabe fjendebilleder i den svære tid, vi er i lige nu.  

Det er vigtigt, at Lederforeningen er et naturligt medlem ved centrale forhandlinger, så vi bliver stærke 

sammen i bestræbelserne for at skabe et bedre samlet sundhedsvæsen nu og i fremtiden, hvor også 

sygeplejerskerne spiller en  meget vigtig rolle. 

Jeg vil arbejde seriøst for, at den nødvendige sygeplejefaglige dynamik bag den vigtige tværfaglige 

ligeværdige ledelsesstruktur er til stede på alle ledelsesniveauer i sundhedsvæsnet, så de bedst egnede 

beslutninger træffes til gavn for patienter, deres familier og personale som helhed, også i det forestående 

arbejde ind i ” Det nære sundhedsvæsen”. Det betyder også, at de ledende sygeplejersker løn skal 

indplaceres svarende til deres uddannelsesniveau og kompetencer og ikke mindst ansvar i det kommende 

lønstruktur-komite arbejde. 

Ledere skal have mulighed for fokus på udvikling og kvalitet i tæt samspil med deres kliniske praksis og 

deres tværfaglige ledelsesmakkere som en naturlig del af jobbet. Jeg har et stærkt fokus på det kommunale 

samarbejde ind i det nære sundhedsvæsen. 

 

Helle Johanne Lauridsen 
Jeg har valgt igen at stille op som bestyrelsesmedlem i Lederforeningen, fordi der stadig forestår en stor 

opgave med at sikre status for sygeplejens ledere i sundhedssektoren, herunder i DSR og hos vores 

arbejdsgivere i regionerne. Jeg mener, at ”ledelse” skal betragtes som en selvstændig profession. I 

bevægelsen fra selv at være fagprofessionel til at skulle lede fagprofessionelle tager ledelsesopgaverne 

over, og det er i den sammenhæng vigtigt, at den opgave omgærdes med samme respekt som andre ledere 

med sammenlignelige opgaver.  

Som konsekvens heraf er det også nødvendigt, at vores lønninger tager udgangspunkt i vores 

ledelsesopgave og ikke i, at vi har en fortid som basissygeplejersker. OK21 viste, at der desværre stadig er 

et stærkt behov for en indsats her. Endelig skal vi som ledende sygeplejersker dagligt forholde os til 

ændringer i rammevilkårene, og vi skal tage mange beslutninger, som forholder sig hertil. Det kræver, at vi 

holder konstant fokus på ledernes faglig og personlig udvikling, en udvikling - som i sidste ende er med til at 

fastholde og rekruttere nye dygtige ledere. 

Jeg har siddet i forskellige ledende stillinger i mere end 30 år. Jeg har i en årrække været formand for FS 

SASMO og er i dag bestyrelsesmedlem af Lederforeningen. 

 

Marianne Løvdahl 
Jeg stiller op til Lederforeningens bestyrelse, fordi jeg ønsker at arbejde for: 

- Bedre arbejdsvilkår for og honorering af ledende sygeplejersker 

- Styrkelse af de ledende sygeplejersker bl.a. ved at sætte ledelse højt på dagsordenen i Dansk 

Sygeplejeråd 

- Fokus på udfordringen med rekruttering og fastholdelse i sygeplejefaget, herunder i ledende 

stillinger 
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Der er brug for at fremhæve den sygeplejefaglige ledelse i samfundet som en nødvendig og værdsat 

funktion med stor kompleksitet og bredde. Ledelsesrummet skal ikke blot muliggøre udvikling af driften, 

men også mulighed for at lede visionært og strategisk i et dynamisk politisk landskab. 

Lederforeningen skal bl.a. understøtte ledernetværk, sikre karriereudviklingsmuligheder og sætte ledelse 

på den politiske dagsorden. 

Jeg blev for mange år siden leder, fordi jeg så, hvordan god ledelse kan løfte en organisation. En god leder 

er grundlaget for at organisationen, og medarbejderne trives og sammen udvikler kerneopgaven. 

Jeg blev uddannet som sygeplejerske i 1990 og har været leder siden 1997. Min baggrund i lederfaget er 

bl.a. en diplomuddannelse i ledelse og en mastergrad i offentlig kvalitet og ledelse. 
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Bestyrelsespost - (valgkreds Midtjylland) – kandidater 

 

Barbara Smith Dyrmose 
Kære kollegaer  

Jeg stiller hermed mit kandidatur til rådighed for en bestyrelsesperiode i Lederforeningen.  

Jeg har arbejdet i sundhedsvæsnet i 26 år, heraf 12 år som leder.  

Min ledelseserfaring er både inden for primær og sekundær sektor. 

I min nuværende stilling som afdelingssygeplejerske på Medicinsk Sengeafsnit 1 i Horsens arbejder jeg og 

mine kollegaer intenst på at udvikle og opretholde et attraktivt arbejdsmiljø for vores medarbejdere og et 

sikkert og trygt miljø for vores patienter.  

Det er en stadig større og stadig mere kompleks ledelsesopgave.  

Jeg er ambitiøs på vores sundhedsvæsens vegne og ønsker en nuanceret politisk behandling af de store 

udfordringer, vi står i og foran. Jeg synes ikke, vores udfordringer anerkendes tilstrækkeligt i den politiske 

debat.  

Jeg vil gerne være med til at bidrage til nuancerne i debatten. Jeg vil gerne være med til tale om ledernes 

rolle og bidrag til udvikling af fremtidens sundhedsvæsen - derfor stiller jeg op til bestyrelsen i 

Lederforeningen. 

  

Marie Rosbjerg 
Jeg stiller op til Lederforeningens bestyrelse, fordi det ligger mig på sinde at: 

skabe de bedste løn- og arbejdsforhold for ledende sygeplejersker, så vi sikrer rekruttering og fastholdelse i 

faget.  

de aftaler, der er for vores fællesskab, også giver os mulighed for at lave individuelle aftaler. 

sikre, at man kan få ordentlig hjælp, hvis man får brug for det. 

vi som ledende sygeplejersker får varetaget vores ledelsesfaglige interesser. 

vi ser sundhedsvæsnet på tværs at sektorer og derfor bliver hinandens forudsætninger. 

Lidt om mig: 

Jeg har 36 års erfaring i sundhedsvæsnet, heraf ca.30 år som leder på forskellige niveauer. 

Jeg har primært arbejdet i det regionale sundhedsvæsen, men har de seneste år været forstander på 

Tranbjerg Plejehjem.  

Jeg har erfaring fra en stilling som faglig konsulent for lederne i DSR. 

Jeg har derudover været politisk valgt i DSR. 

Sygeplejerskers vilkår og især de ledende sygeplejerskers vilkår har altid optaget mig meget. Der er i vores 

samfund en stor respekt om vores fag, men den afspejler sig ikke i de løn og arbejdsvilkår, vi har. Det er 

frustrerende. 

Jeg håber, at jeg gennem en bestyrelsespost i Lederforeningen kan nuancere og påvirke den politiske 

dagsorden, så ledende sygeplejerskers betydning også anerkendes på løn og arbejdsvilkår. 

 



6 
 

 

Pama Subakaran 
Jeg har valgt at stille op som bestyrelsesmedlem i Lederforeningen - Valgkreds Midtjylland, idet jeg gerne vil 

være med at til præge udviklingen til gavn for ledende sygeplejersker. Vi er i en tid, hvor der i særdeleshed 

er behov for øget fokus på ledernes arbejdsvilkår og ikke at forglemme arbejdsmiljø. Jeg er engageret og 

ønsker aktivt at bidrage ind i bestyrelsens fremadrettede arbejdsopgaver til gavn for ledende sygeplejersker 

landet over - for sammen gør vi en forskel! 

Jeg er Leder-TR i Sundhed og Omsorg, Aarhus Kommune. Jeg har ledelseserfaring fra både region og 

kommune.  
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Bestyrelsespost - (valgkreds Nordjylland) – kandidater 

 

Henriette Lerche 
Fra politiske visioner til aktiv handling for de ledende sygeplejersker i Nordjylland - morgendagens 

sundhedsvæsen og den nationale sundhedspolitiske agenda skal styrkes og styres af og med ledende 

sygeplejersker i front.  

Vi skal være repræsenteret, vi skal kvalificere og nuancere debatterne, og vi skal kræve, at blive set og hørt 

af de politiske beslutningstagere.  

Når de toneangivende konferencer afholdes, skal der stå en ledende sygeplejerske på scenen - hver gang.  

Når en komité eller et charter nedsættes, skal der være en ledende sygeplejerske med - hver gang.  

Den ledende sygeplejerske skal med hjerne, hjerte og mod være vedholdende og velargumenterende med 

udgangspunkt i alt det, der kendetegner sygeplejen.   

Vi skal arbejde for et samlet og stærkt DSR, der lægger vægt på og udviser, at sammen er vi stærkest, 

sygeplejerske og ledende sygeplejerske. Nøjagtigt som i hverdagen, hvor vi arbejder fokuseret, respektfuldt 

og dygtigt sammen for et fag, vi kan og skal være stolte af.  

Jeg vil arbejde målrettet for at formidle de emner, der er vigtige for de ledende sygeplejersker, og for at 

gøre ovenstående intentioner virkelige.  

Derfor stiller jeg op som bestyrelsesmedlem for de nordjyske ledende sygeplejersker.  

Du er velkommen til at kontakte mig for en dialog:  

Mobilnr: 53357223 

 

Troels Bjørn 
Jeg vil arbejde på at skabe et sundhedsvæsen med en tydelig plads til sygeplejefaglig ledelse. 

Vi skal sammen med politikere og andre aktører skabe et sundhedsvæsen i balance, med kvalitet og høj 

faglighed. Et sundhedsvæsen, som er et attraktivt karrierevalg, og hvor lønnen og arbejdsmiljøet følger 

med.      
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Bestyrelsespost - (valgkreds Sjælland) – kandidater 

 

Christian Jørgensen 
Sundhedsvæsenet er i konstant udvikling, og det udfordrer ledere på alle niveauer. Snart ny 

ledelsesstruktur, snart sundhedsklynger og snart noget helt tredje. Men uanset hvad, så spiller 

sygeplejefaglige ledere en kæmpe rolle, og det vil de ligeså gøre fremadrettet. Men under hvilke vilkår?  

Hvis sundhedsvæsenet skal fastholde dygtige ledere og kunne rekruttere dygtige ledere, så skal der 

arbejdes for bedre vilkår og anerkendelse. 

Derfor stiller jeg mit kandidatur til rådighed. 

 

Eva Birgitte Grønberg 
I Lederforeningen vil jeg have fokus på: 

  

# Ledere skal have mulighed for – i praksis – at kunne prioritere personaleledelse med fokus på det faglige. 

   God ledelse er med til at fastholde og tiltrække arbejdskraft, en vigtig opgave. 

# Arbejdsmiljø skal tages alvorligt på alle niveauer af en arbejdsplads - også for ledere 

# Lønnen skal også afspejle det ledelsesmæssige ansvar. Lige løn for lige ansvar 

I 1988 blev jeg sygeplejerske. I 1997 blev jeg leder - det har jeg været siden – i både privat og offentlig regi. 

Jeg har arbejdet på sygehuse, med uddannelse og på plejehjem. 

Tidligere har jeg været faglig aktiv i DSR som tillidsvalgt på arbejdspladsen og til kredsbestyrelsen. 

Nu er tiden kommet til at stille min fagpolitiske erfaring, mit kendskab til hverdagen for mange 

mellemledere og min ildhu på fagets vegne til rådighed for lederne i DSR. 

Jeg kan gøre en forskel for dig som leder 

 

Patricia Vallebo Lindhardt 
Jeg genopstiller til Lederforeningens bestyrelse, fordi jeg gerne vil fortsætte med arbejdet omkring: 
- styrkelse af den sygeplejefaglig ledelse 
- støtte op om de debatter, formandskabet tager i det politiske forum 
- ligeløn for lige ledelse 
- sikre fokus på sygeplejefaglige lederes arbejdsmiljø 
 
Jeg har været bestyrelsesmedlem de sidste 2 år, hvor jeg er kommet godt ind i "maskinrummet" og har 
bidraget til retningen for det politiske og strategiske arbejde, som Lederforeningen har beskæftiget sig med 
i den periode. Dette arbejde mener jeg, er vigtigt for at kunne præge fremtidens sundhedsvæsen og 
samtidig sikre, at alles vilkår bliver debatteret i den sammenhæng. Fremtidens sundhedsvæsen er på den 
politiske agenda, og nok også i en anden vinkel efter forløbet af OK 21, hvor støtte og opbakning til det 
politiske og strategiske arbejde i Lederforeningen er vigtig. 
Jeg har været sygeplejerske i 23 år, og hvor de sidste 16 år har været som afdelingssygeplejerske. Mine 
ansættelser har udelukkende været på sygehuse, og det er denne erfaring, jeg tager med ind i 
bestyrelsesarbejdet til at perspektivere de drøftelser, vi har på bestyrelsesmøderne i relation til strategi og 
den politiske dagsorden. 
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Bestyrelsespost - (valgkreds Syddanmark) – kandidater 

 

Julie Elizabeth Judge 
Jeg stiller mit kandidatur til rådighed for Lederforeningens bestyrelse, fordi jeg ønsker at arbejde for og 

med: 

* Bedre arbejdsvilkår og honorering for ledere 

* at nuancere debatten om sygeplejefaget kommunalt, regionalt og landspolitisk. 

* At tale faget op og tage fat om rekrutteringsudfordringen, som vi endnu kun har set toppen af 

* Større fokus på lederes arbejdsmiljø 

Der er brug for at opretholde momentum efter strejken og gøre omverdenen opmærksom på, at vores fag 

ikke længere kan betragtes som et kald men i stedet som et fag med en høj faglighed og et stort ansvar. Det 

vil og skal vi selvfølgelig honoreres for, også selvom vi har valgt at arbejde med ledelse 

Jeg sidder i en stilling som leder for dagcentre og demensindsatsen i Middelfart Kommune og har gjort det i 

4 år. Jeg har ligeledes erfaring med ledelse af plejehjem og hjemmepleje gennem konstitueringer. Tidligere 

har jeg arbejdet i psykiatrien og på plejehjem som centersygeplejerske.  

Jeg har været TR, kredsbestyrelsesmedlem i Kreds Midt og er lige nu leder-TR. Jeg brænder for det politiske 

og strategiske ledelsesarbejde.  

Privat er jeg mor til to teenagedrenge, bor i Vejle og dyrker ridesport og yoga i fritiden. 

Jeg håber at få lov at arbejde med ovenstående gennem de kommende 4 år i Lederforeningens bestyrelse 

 

Lilly Ravnsbæk-Toft 
Leder med viden og erfaring fra region og kommune 

19 år som leder i anæstesiologisk regi, 5 år som leder i kommunen, 10 års viden og erfaring som 

anæstesisygeplejerske og uddannelsesansvarlig i anæstesiologisk specialuddannelse i Region Syd; 2 års 

viden og erfaring som sygeplejerske i Norge. 

Jeg vil arbejde for, at ledere opnår lønindplaceringer svarende til kompetencer og ansvarsområder; Et godt 

arbejdsmiljø; Fokus på lederes kompetenceudvikling, networking og lederspænd. Jeg ser vigtigheden af, at 

ledere får indflydelse på kommende sundhedsindsatser og vil gennem bestyrelsesarbejdet bidrage til at 

implementere et integreret og sammenhængende sundhedsvæsen.  

De nødvendige ændringer i de topstyrede politiske organisationer, som sygeplejen på alle niveauer 

udfoldes i, kan være radikale. Jeg stiller op til bestyrelsesarbejdet, fordi jeg med min viden og erfaring 

gerne medvirker til at gøre en forskel; i Kolding Kommune er der opnået kvalitetssikring for borgere og 

patienter i overgangen mellem region og kommune. Med en samling af specialister under min ledelse  er 

der etableret et organisatorisk tæt samarbejde mellem region og kommune. Fokus på: indflydelse og 

ansvar for valg af sundhedsindsatser og implementering; Løn, arbejdsmiljø, faglig stolthed og 

ledelsesudvikling. 

 

 

 



10 
 

Mette Juul Johansen 
Jeg stiller op til Lederforeningen, fordi jeg brænder for at bidrage strategisk til dette arbejde. 

Jeg er afdelingssygeplejerske i Organkirurgisk Afdeling på Kolding Sygehus, hvor jeg har været leder i 4 år. 

Jeg ønsker at bidrage til gode arbejdsvilkår for vores ledere. En leder, der trives, er grundlaget for, at 

medarbejderne trives. Vi skal arbejde sammen om at løfte opgaven med rekruttering og fastholdelse, og jeg 

ønsker med en positiv stemme at tale vores fag op samt flytte fokus fra at tale om alt det, vi ikke kan, til alt 

det vi kan.  

Den store mangel på sygeplejersker er et vilkår, som jeg også ser, presser vores ledere. Ledere, der dagligt 

forsøger at balancere, og ledere som brænder for fremdrift i vores sygepleje.  

Vi skal sørge for, at vores ledere har gode arbejdsvilkår i form af tid til at løse deres opgaver, passende 

ledelsesspænd, mulighed for at prioritere udvikling i samspil med driften, samt balance i de udefra 

kommende krav. Vi skal have fokus på den mentale trivsel hos vores ledere og støtte dem med redskaber, 

der gør dem i stand til at trives i lederfaget i mange år. 

Regionalt er jeg også meget optaget af debatten omkring ligeværdig ledelse på vores sygehuse. 

Privat er jeg 36 år og mor til 3 dejlige børn. Jeg bor i Brenderup på Fyn og er gift med Simon. 

 

Tine Brink Erlandsen 
Jeg stiller op til bestyrelsen i Lederforeningen, ikke blot for at have fokus på, men også vilje til, at der skal 

ske handling. Ledelsesopgaverne er komplekse, og det er et ressourcekrævende arbejde, hvor vores faglige 

kompetencer skal fremhæves. Min opgave vil blive at synliggøre vores arbejde og vilkår. Vi er ledere i en 

verden, hvor der er stor mangel på sygeplejersker, hvilket er et vilkår, der presser vores arbejde som 

ledere. Vores hverdag er præget af DRIFT, men vores medarbejdere har brug for ledere, der har tid til 

kvalitet og udvikling. Vi skal anerkendes for at være ledere, vi skal anerkendes for vores høje faglighed og 

det store ansvar, vi står med hver dag. Vi skal have bedre arbejdsvilkår samt arbejde for fastholdelse af 

ledende sygeplejersker. Vi skal have et godt psykisk arbejdsmiljø, således, at vi er i stand til at løse 

kerneopgaven og være med til at skabe en attraktiv arbejdsplads for os og vores medarbejdere.  

Jeg vil skabe fokus på ledernetværk både regionalt og nationalt. Jeg stiller op på vegne af alle mine 

lederkollegaer og for Region Syddanmark for at bidrage til et nuanceret billede af vores sundhedsvæsen i 

hele Danmark. Jeg brænder for, at vores sundhedsvæsen fortsat fungerer og udvikler sig og er noget, vi alle 

er stolte af. 

 

 


